
5756

Tu considères qu’une personne est d’abord influente en fonction de...
1 seule réponse possible

Selon toi, qui a le plus d’influence sur toi de façon générale ?
2 choix possibles

Tu considères qu’une personne est d’abord influente sur les réseaux sociaux en fonction de...
Une seule réponse possible

Pour toi, quel est le synonyme LE PLUS SOUVENT juste du mot ‘‘influence’’ ?
Une seule réponse possible

Et sur ta façon de consommer, d’acheter des biens ou des services ?
2 choix possibles

Toi-même, à ton niveau, te sens-tu influent auprès de ton entourage (famille, amis, 
collègues...) sur certains sujets ?
Note de 1 à 10

Sa capacité à faire faire des actions concrètes aux autres 41%

Sa capacité à faire bouger les lignes dans la société 31%

Sa capacité à faire passer des messages dans les médias 16%

Sa capacité à installer des sujets dans le débat public 12%

No rep. -

Ta famille 52%

Tes amis 38%

Les individus qui partagent leur expérience 28%

Les médias 14%

Les stars et égéries (sport, musique, cinéma...) 7%

Les vedettes des réseaux sociaux (Youtube, Instagram, etc...) 6%

Les experts, conseillers clientèle ou vendeurs 4%

Les contenus partagés sur les réseaux sociaux 4%

No rep. 2%
La nature de ses contenus partagés 39%

Son nombre d’abonnés sur les réseaux sociaux 26%

Son nombre de likes/partages 15%

Le type d’abonnés qu’elle a 10%

L’exclusivité des infos qu’elle partage 9%

No rep. 1%

Persuasion 35%

Pouvoir 19%

Manipulation 11%

Emprise 12%

Importance 7%

Puissance 6%

Séduction 4%

Domination 2%

Autre 3%

No rep. 1%

Tes amis 37%

Les individus qui partagent leur expérience 37%

Ta famille 28%

Les experts, conseillers clientèle ou vendeurs 17%

Les contenus partagés sur les réseaux sociaux 12%

Les médias 14%

Les vedettes des réseaux sociaux (Youtube, Instagram, etc...) 8%

Les stars et égéries (sport, musique, cinéma...) 4%

No rep. 3%

ST 0 à 4 20%

ST 5 à 6 37%

ST 7 à 10 42%

ST 0 à 5 36%

ST 6 à 7 46%

ST 8 à 10 17%

0 2%

1 1%

2 2%

3 6%

4 9%

5 16%

6 21%

7 25%

8 15%

9 1%

10 1%

No rep. 1%

Moyenne 5,8



Et sur les réseaux sociaux, te sens-tu influent ?
Note de 1 à 10

Et par ailleurs, te sens-tu influencé par ton entourage (famille, amis, collègues...) 
sur certains sujets ?
Note de 1 à 10

ST 0 à 4 87%

ST 5 à 6 10%

ST 7 à 10 3%

ST 0 à 5 94%

ST 6 à 7 4%

ST 8 à 10 2%

0 47%

1 10%

2 11%

3 13%

ST 0 à 4 29%

ST 5 à 6 38%

ST 7 à 10 32%

ST 0 à 5 46%

ST 6 à 7 37%

ST 8 à 10 16%

0 4%

1 3%

2 6%

3 8%

4 6%

5 7%

6 3%

7 1%

8 1%

9 0%

10 1%

No rep. -

Moyenne 1,7

4 8%

5 17%

6 21%

7 16%

8 13%

9 2%

10 1%

No rep. 1%

Moyenne 5,3
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